Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Хоперское

Балашовского района Саратовской области»

ПРИКАЗ №195

                                                                                          от 30.08.2024 г.

«О режиме работы школы»

       На основании Типового Положения об общеобразовательном

учреждении,  Устава школы, решения  Педагогического совета от 30.08.2024

года протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

 I. Установить следующий режим работы в школе:

       1. Утвердить 5-дневную рабочую неделю.

       2. Учебные занятия в 2024/2025  учебном году организовать в одну

      смену согласно утвержденному учебному плану. Начало занятий – 8.30.

      Продолжительность урока – 40 минут, в 1 классе (1 четверть) 35 минут.

       3. Утвердить следующее расписание звонков на уроки:

                 1 урок        8 ч. 30 мин. –  9 ч. 10 мин. (перемена 10 мин.)

2 урок        9 ч. 20 мин. – 10 ч. 00 мин. (перемена 10 мин.)

3 урок       10 ч. 10 мин. - 10 ч. 50 мин. (перемена 20 мин.)

4 урок       11 ч. 10 мин. – 11 ч. 50 мин. (перемена 20 мин.)

5 урок       12 ч. 10 мин. – 12 ч. 50 мин. (перемена 10 мин.)

6 урок       13 ч. 00 мин. – 13 ч. 40 мин. (перемена 10 мин.)

7 урок       13 ч. 50 мин. – 14 ч. 30 мин.

 II.    Аттестацию учащихся 1-9 классов производить по четвертям,

обучающихся

         10-11 классов по полугодиям.

III.  Утвердить график посещения обучающимися  столовой:

Завтрак, получение молока:

                10.00 – 10.20              1 - 2  классы;

           10.50 – 11.10              3 - 4  классы.

Обед:      11.50 -12.10               5,6,7,8, 9А, 9Б,10,11  классы

Обед для обучающихся, посещающих  ГПД:

                   12.50 - 14.10           2-4 классы

IV.   Учителя начальных классов присутствуют при приеме пищи детьми и

обеспечивают порядок.

V.    Классные руководители  1-11 классов несут ответственность за

обеспечение горячим питанием обучающихся

VI.  Установить круглосуточное обеспечение безопасности школы.